
発行日 令和6年10月16日 

発行者 指定介護老人福祉施設 

  緑愛園 

施設長 芦﨑 祐公 

住所 札幌市清田区北野1条 

  1丁目6-28 

BBQ開催  
 8月中旬から下旬にかけて、各グループでBBQを開催しました。炭火で焼いたとうもろこし

や焼き鳥、ジンギスカンなどをご用意し、「炭火で焼くと美味しいね」「お腹いっぱい食べた

よ」と、外の空気を感じながらいつもと違ったお食事を楽しまれていました。他にもヨーヨー

釣りやスイカ割りといった夏らしいイベントを開催したグループや、デザートにかき氷を振る

舞ったグループもあり、多くの夏の思い出を作ることが出来ました。 

 緑愛園で開催する最後のBBQレクリエーションとなりましたが、来年引越し予定の新施設

「桜テラス平岡」ではどんな夏を過ごせるのか、いまからとても楽しみです。来年も感染対策

を徹底し、新しい環境でも入居者様と楽しいレクリエーションを開催できることを楽しみにし

ております。 

 今年も北野しらかば幼稚園との交流会を開催いたしま

す。下記の日程で園児さんが来園され、歌と踊りの発表を

してくれます。ご家族様の見学も可能ですので、一緒にお

楽しみいただければと存じます。 

 2階 10月17日（木） 11：00～11：30 

  ３階 10月28日（月） 11：00～11：30 

子ども達との交流会  



インフルエンザ予防接種  

敬老のお祝い  
 3年振りに敬老会式典をご家族様とともに開催することができました。式典では、喜寿・米

寿・百一賀の方にプレゼントの贈呈と記念写真の撮影を行いました。当日は理美容協会の皆様に

もご協力いただき、女性の参加者はお化粧やヘアセットをして、普段よりさらに素敵な姿で写真

撮影を行いました。当日は日程を合わせて多くのご家族様に参加いただき、感謝申し上げます。

一緒にお祝いすることができ、職員一同大変嬉しく思います。対象者のご家族様には、当日の写

真を同封しております。また、つながる家族をご利用の方には『お知らせ』欄に写真を送付いた

しますのでぜひご覧ください。 

 

 11月下旬にインフルエンザの予防接種を実施する予定です。ご不明点がございましたら、生

活相談員までお声掛けください。 

接種をご希望されない場合10月25日（金）までに 

北川・朝野へご連絡ください。 

- あとがき - 

 あとがきを書いている今、着任してからもう半年が経ったことに気づき、時間の流れの早

さに驚いています。季節もすっかり秋となり、そろそろ衣替えの時期ですね。自分のことと

なると面倒に感じてしまい、手を付けられずに毎日を過ごすばかりでいます。 

 今年もさまざまな季節の行事を楽しんでまいりましたが、これらのイベントは緑愛園で行

う最後のものとなってきました。来年からは、新施設「桜テラス平岡」での開催となりま

す。新しい環境でのスタートとなるため、慣れない部分もあるかと思いますが、皆様のご理

解とご協力をいただきながら、より良い季節行事を作り上げていければと思っております。

引き続きどうぞよろしくお願いいたします。気温差の大きい日々が続いていますが、体調に

お気をつけてお過ごしください。               生活相談員 朝野 

記念撮影時の様子  プレゼントの贈呈  


